Муниципальное

общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

18.09.2023 г. №

г. Комсомольск – на – Амуре

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2023 – 2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интересов к научно – исследовательской деятельности,

создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных

знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников,утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а так же

приказа Управления образования администрации  города  Комсомольска – на

– Амуре Хабаровского края от 21.08.2023 года  № 344 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024

учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью успешного проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) на базе

МОУ СОШ № 19 в 2023 – 2024 учебном году:

1.1. назначить ответственным за организацию,

проведение, хранение и конфиденциальность пакетов заданий

ШЭ ВсОШ заместителя директора по учебно –

воспитательной работе Бурмистрова Д.А.;

1.2. назначить техническим специалистом ШЭ

ВсОШ учителя информатики Пригаро Е.О.;

1.3. назначить ответственным за организацию и

проведение ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус – онлайн»,

получение кодов участников и регистрацию участников ШЭ

ВсОШ на сайте ФИС ОКО заместителя директора по учебно –

воспитательной работе Бурмистрова Д.А.;

1.4. назначить техническим специалистом по

вопросам участия обучающихся в ШЭ ВсОШ на платформе

«Сириус – онлайн» учителя информатики Пригаро Е.О.;

2. Провести ШЭ ВсОШ в период с 22 сентября по 27

октября 2023 года в соответствии с графиком проведения ШЭ

ВсОШ, требованиями и методическими рекомендациями по

организации и проведению ШЭ ВсОШ.

3. Ответственному за проведение олимпиады

Бурмистрову Д.А.:

3.1. утвердить состав оргкомитета и состав

предметных комиссий (приложение № 1);

3.2. разработать план – график проведения ШЭ

ВсОШ в соответствии с утверждёнными организатором

сроками проведения школьного этапа, указав ответственных

организаторов в аудиториях (приложение № 2,3);

3.3. проинформировать педагогов о сроках и местах

проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке

проведения олимпиады и требованиях по каждому

общеобразовательному предмету под подпись с оформлением

протокола в срок до 18.09.2023 года;

3.4. обеспечить сбор и хранение заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения олимпиады и согласий на обработку

персональных данных, согласий на публикацию олимпиадных

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет в течение одного календарного года;

3.5. создать организационно – технические условия

для работы жюри ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с

установленными сроками, требованиями и формами

документации.

4. Классным руководителям 4 – 9 классов в срок до

18.09.2023 года:

4.1.  ознакомить обучающихся и их родителей с

Порядком проведения олимпиады, со сроками, местами

проведения школьного этапа олимпиады и требованиями по

каждому общеобразовательному предмету;

4.2. собрать согласия на обработку персональных

данных, публикацию работ своих несовершеннолетних детей,

в том числе в сети Интернет с родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

олимпиаде, и сдать заместителю директора по учебно –

воспитательной работе Бурмистрову Д.А.;

5. Мурмиловой Е.С., администратору школьного сайта:

5.1. обеспечить размещение на сайте ОУ в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» информацию о

сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому предмету,

Порядок проведения олимпиады и требования по каждому

предмету не позднее двух дней до начала ШЭ ВсОШ по

каждому предмету.

6. Бурмистрову Д.А., заместителю директора по учебно

– воспитательной работе:

6.1.  обеспечить своевременное и правильное

размещение списков победителей, призеров школьного этапа

олимпиады с указанием набранных баллов на сайте

муниципального этапа ВсОШ на сайте http://talantkms.ucoz.ru/

согласно срокам графика ШЭ ВсОШ;

6.2.  обеспечить хранение олимпиадных работ, в

течении одного года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      Директор                                              Т.Ю. Демина

http://talantkms.ucoz.ru/

Приложение № 1

Состав организационного комитета, предметных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

проводимой в МОУСОШ № 19

Организационный комитете:

1. Бурмистров Дмитрий Андреевич– заместитель

директора по учебно – воспитательной работе, ответственный за

организацию участия школьников во ВсОШ, учитель истории и

обществознания;

2. Пригаро Екатерина Олеговна – технический

специалист, ответственная за организацию и проведения ШЭ

ВсОШ на платформе «Сириус – онлайн», учитель физики и

информатики.

Предметные комиссии:
№
п/п

Предмет: физическая культура  Должность Квалификационная
категория

Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри –Волкова Анна
Геннадьевна

учитель физической
культуры

1КК

3. Член жюри – Хамитова Татьяна

Дмитриевна

учитель физической

культуры

М/С

№

п/п

Предмет: география  Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Балтрушайтене Виктория

Павловна

учитель географии и

ОБЖ

1КК

№
п/п

Предмет: ОБЖ Должность Квалификационная
категория

Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Балтрушайтене Виктория
Павловна

учитель географии и
ОБЖ

1КК

№

п/п

Предмет: физика  Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий
Андреевич

Зам. директора по
УВР

–

2. Член жюри – Пригаро Екатерина

Олеговна

учитель физики и

информатики

СЗД

№ Предмет: химия   Должность Квалификационная

п/п Ф.И.О категория

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий
Андреевич

Зам. директора по
УВР

–

2. Член жюри – Агаркова Оксана

Николаевна

учитель биологии и

химии

1КК

№

п/п

Предмет: русский язык   Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Аникина Маргарита

Владимировна

учитель русского

языка и литературы

1 КК

3. Член жюри – Сяткина Елена

Анатольевна

учитель русского

языка и литературы

СЗД

4. Член жюри – Табанова Мария
Владимировна

учитель русского
языка и литературы

1КК

5. Член жюри – Янко Светлана
Васильевна

учитель русского
языка и литературы

СЗД

№

п/п

Предмет: русский язык   Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель – Калашникова Татьяна

Витальевна

Руководитель ШМО

учителей начальных
классов

1КК

2. Член жюри – Павлова Галина

Ивановна

учитель начальных

классов

СЗД

№
п/п

Предмет: история   Должность Квалификационная
категория

Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР, учитель

истории и
обществознания

1КК

2. Член жюри – Черномаз Галина

Сергеевна

учитель истории и

обществознания

СЗД

№

п/п

Предмет: биология   Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Агаркова Оксана

Николаевна

учитель биологии и

химии

1КК

№

п/п

Предмет: обществознание  Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР, учитель
истории и

обществознания

1КК

2. Член жюри – Черномаз Галина

Сергеевна

учитель истории и

обществознания

СЗД

№

п/п

Предмет: английский язык  Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Икина Татьяна

Александровна

учитель английского

языка

1КК

3. Член жюри – Филиппова Светлана

Анатольевна

учитель английского

языка

1КК

№
п/п

Предмет: литература    Должность Квалификационная
категория

Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Аникина Маргарита
Владимировна

учитель русского
языка и литературы

1 КК

3. Член жюри – Сяткина Елена

Анатольевна

учитель русского

языка и литературы

СЗД

4. Член жюри – Табанова Мария

Владимировна

учитель русского

языка и литературы

1КК

5. Член жюри – Янко Светлана
Васильевна

учитель русского
языка и литературы

СЗД

№

п/п

Предмет: математика    Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий
Андреевич

Зам. директора по
УВР

–

2. Член жюри – Балышева Дарья

Александровна

учитель математики  1КК

3. Член жюри – Фадеева Татьяна

Ивановна

учитель математики СЗД

4. Член жюри – Шлыкова Лидия

Анатольевна

учитель математики СЗД

№

п/п

Предмет: математика   Должность Квалификационная

категория
Ф.И.О

1. Председатель – Калашникова Татьяна
Витальевна

Руководитель ШМО
учителей начальных

классов

1КК

2. Член жюри – Павлова Галина

Ивановна

учитель начальных

классов

СЗД

№
п/п

Предмет: информатика  Должность Квалификационная
категория

Ф.И.О

1. Председатель –Бурмистров Дмитрий

Андреевич

Зам. директора по

УВР

–

2. Член жюри – Пригаро Екатерина
Олеговна

учитель физики и
информатики

СЗД

Приложение № 2

ГРАФИК

проведения школьного этапа олимпиады

в 2023-2024 учебном году

Предмет

Проведение

олимпиады

Проверка

работ

Разбор

заданий,

апелляция

П
р

ед
ст

а
в

л
ен

и
е

п
р

о
т
о
к

о
л

о
в

П
у
б
л

и
к

а
ц

и
я

п
р

о
т
о
к

о
л

о
в

 н
а

са
й

т
е

дата

К
л

а
сс

дата дата дата дата

Экономика 21 сентября 5-11 22.09 25.09 25.09 28.09

Физическая культура 22,23 сентября 5-11 25.09 26.09 26.09 02.10

Китайский язык 25 сентября 5-11 26.09 27.09 27.09 02.10

География 26 сентября 5-11 27.09 28.09 28.09 04.10

ОБЖ 27, 28 сентября 5-11 29.09 02.10 02.10 05.10

Физика 29 сентября 7-11 По графику ОЦ «Сириус»

Экология 2 октября 5-11 03.10 04.10 04.10 09.10

Астрономия 3 октября 5-11 По графику ОЦ «Сириус»

Французский язык 4 октября 5-11 05.10 06.10 06.10 10.10

Химия 6 октября 8-11 По графику ОЦ «Сириус»

Русский язык 9 октября 4-11 10.10 11.10 11.10 16.10

МХК 10 октября 5-11 11.10 12.10 12.10 16.10

Право 11 октября 9-11 12.10 13.10 13.10 17.10

История 12 октября 5-11 13.10 16.10 16.10 19.10

Биология 13 октября 5-11 По графику ОЦ «Сириус»

Обществознание 16 октября 6-11 17.10 18.10 18.10 23.10

Английский язык 17 октября 5-11 18.10 19.10 19.10 24.10

Литература 18 октября 5-11 19.10 02.10 02.10 25.10

Математика 19 октября 7-11 По графику ОЦ «Сириус»

Математика 20 октября 4-6 По графику ОЦ «Сириус»

Немецкий язык 23 октября 5-11 24.10 25.10 25.10 30.10

Технология 25,26 октября 5-11 27.10 30.10 30.10 03.11

Информатика 27 октября 5-11 По графику ОЦ «Сириус»

Приложение № 3

Список ответственных организаторов в аудитории

Предмет  Дата проведения  Кабинет  Ответственный

организатор в

аудитории

Физическая культура  22 сентября
(пятница)

21 кабинет  Аникина М.В.

22 кабинет  Войнова Л.Ю.

Физическая культура  23 сентября

(суббота)

Спортивный зал  Волкова А.Г.

Хамитова Т.Д.

География  26 сентября

(вторник)

21 кабинет Войнова Л.Ю.

Физика  29 сентября
(пятница)

25 кабинет  Хамитова Т.Д.

Химия  6 октября

(пятница)

25 кабинет  Черномаз Г.С.

Русский язык

9 октября
(понедельник)

21 кабинет  Войнова Л.Ю.

22 кабинет  Волкова А.Г.

История 12 октября

(четверг)

21 кабинет Сяткина Е.А.

Биология  13 октября

(пятница)

25 кабинет  Табанова М.В.

Обществознание  16 октября

(понедельник)

22 кабинет  Хамитова Т.Д.

Английский язык  17 октября

(вторник)

21 кабинет  Войнова Л.Ю.

Литература  18 октября

(среда)

22 кабинет  Волкова А.Г.

Математика  19 октября

(четверг)

25 кабинет Кирий И.В.

Математика  20 октября

(пятница)

25 кабинет  Моляренко В.П.

Информатика  27 октября

(пятница)

25 кабинет Моляренко В.П.